[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.04.2006г. № 19
г. Великие Луки

О проведении конкурса

на право осуществления перевозок

пассажиров маршрутными такси

в г. Великие Луки
В целях упорядочения организации перевозок пассажиров маршрутными такси в г. Великие Луки, усиления мер по обеспечению безопасности дорожного движения и повышения культуры обслуживания потребителей транспортных услуг, во исполнение требований Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О безопасности дорожного движения», «О защите прав потребителей» и  других нормативно-правовых актов:

1. утвердить состав комиссии по проведению конкурса на право осуществления перевозок пассажиров маршрутными такси в г. Великие Луки (приложение 1).

2. утвердить перечень маршрутов, предлагаемых на конкурсной основе владельцам автобусов для перевозок пассажиров маршрутными такси в г. Великие Луки (приложение 2).

3. считать утратившими силу постановление администрации города от 13.10.04 №40

4. настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Великолукская правда».

5. контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Савельева В.Е.

Мэр города

Л. Г. Голубева
Приложение № 1

к постановлению администрации города

от 10.04.2006 № 19
Состав комиссии

по проведению конкурса на право осуществления перевозок пассажиров

маршрутными такси в г. Великие Луки

Савельев В.Е.

заместитель мэра города, председатель

комиссии;

Гусарова О.В.
директор МУП «Центральная диспетчерская служба», секретарь комиссии

Груздов А.К.

председатель комитета по торговле, сфере

услуг и защите прав потребителей

администрации города;

Вылиток Ю.А.

начальник Великолукского филиала

Псковского областного отделения

Ространсинспекции (по согласованию);

Егорченко В.П.

начальник дорожно-строительного

управления горкомхоза;

Житков И.А.

председатель городской Думы (по согласованию);

Комаров И.Ф.

главный государственный инспектор

отделения государственной инспекции

безопасности дорожного движения

г. Великие Луки (по согласованию);

Антоновская Г.В.

начальник юридического отдела;

Никифоров Ю.А.

начальник городского управления

коммунального хозяйства;

Федотов В.Д.

начальник отдела инспекции МНС РФ

по г. Великие Луки (по согласованию);

Фролов В.В.
начальник отдела комитета по экономике администрации города;

Шамов А.Н.

начальник Великолукской дистанции пути.

Приложение № 2

                                         к постановлению администрации города

                                      от 10.04.2006 N 19

Перечень регулярных маршрутов, предлагаемых на конкурсной основе

для перевозок пассажиров

маршрутными такси в г. Великие Луки

	№

n/n
	номер маршрута
	Наименование и номер

маршрута
	Количество т/с

	1
	1А
	«Воробецкое – Транснефтемаш»
	2

	2
	1Б
	«Телецентр - Транснефтемаш»
	85

	3
	1Ф
	«Фотьево – ул. Молодогвардейцев»
	4

	4
	2А
	«Дубрава-2 – Дружба – Мебельный комбинат» (на летний период)
	2

	5
	2Б
	«Телецентр – Дубрава–2»
	9

	6
	2В
	«Райбольница – Дубрава-2»
	5

	7
	2Д
	«Дубрава-2 – пос. Дорожный»
	1

	8
	3А
	«Магистральный – ЖБК»
	66

	9
	3Б
	«пос. Дорожный – ЖБК»
	3

	10
	4А
	«Телецентр – ПМК»
	40

	11
	4Б
	«ПМК – Воробецкое»
	3

	12
	4В
	«ПМК – Райбольница»
	2

	13
	5А
	«Телецентр – Мясокомбинат (Дубрава – 2)
	60

	14
	6А
	«пл. Ленина – Аэропорт – Демидово»
	2

	15
	6Б
	«Райбольница – Демидово»
	2

	16
	7А
	«Райбольница – ул. Дружбы –  Мебельный комбинат»
	50

	17
	8А
	«Инкубаторная – пос. Дорожный»
	1

	18
	9А
	«Лаврино – Фотьево»
	2

	19
	9Б
	«Лаврино – Инкубаторная»
	2

	20
	12А
	«пос. Майкино - Транснефтемаш»
	2

	21
	13А
	«Районная больница - Льнозавод»
	2

	22
	14А
	«Сельхозтехника - ЖБК»
	2

	23
	19
	«Телецентр – пос. Дорожный»
	1

	24
	26А
	«Телецентр – ул. Запрудная»
	2

	25
	111А
	«Переслегино – ул. Дружбы – Мебельный комбинат» («Переслегино – Мебельный комбинат»)
	12

	26
	1155А
	«Булыынино – ул. Дружбы – Мебельный комбинат»
	4

	27
	115Б
	«Булынино - Транснефтемаш»
	4

	28

	«пл. Ленина - Великополье»
	1

	29

	«Льнозавод - Льнокомбинат»
	2

	30

	«Мясокомбинат – Льнокомбинат (пос. Магистральный)»
	2

	31

	«Лосево - Райбольница»
	1

	32

	«пос. Дорожный - Райбольница»
	2